
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 59/2022. 

 

Proc. Adm. Nº 5260/2023 – Pregão Presencial nº 003/2022- Contratante: MUNICÍPIO DE 

BARREIRAS- Contratada: BATISTA ALBUQUERQUE COMÉRCIO DE ÁGUA E GÁS 

TLDA, inscrito no CNPJ nº 16.568.839/0001-60. OBJETO DO ADITIVO: Reajuste Financeiro 

com um acréscimo de valor em um percentual de 5,901320%, conforme – IPCA-E, o que 

equivale a um valor de R$ 2.647,39 (dois mil e seiscentos e quarenta e sete reais e trinta e 

nove centavos; bem como a Prorrogação de Prazo por mais 12 meses a partir  de um saldo 

existente de R$ 44.860,94 (quarenta e quatro mil e oitocentos e sessenta reais e noventa e 

quatro centavos), o que somado ao reajuste equivale ao valor de R$ 47.508,33 (quarenta e 

sete mil e quinhentos e oito reais e trinta e três centavos), mantendo as demais cláusulas 

contratuais, a contar a partir do dia 23/02/2023 até 23/02/2024, conforme dotação 

orçamentária supra e solicitação da Secretaria de Administração. Ass.: 23/02/2023. João 

Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 


